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فرهنگی

داستان نامهربانی تلویزیون با موسیقی 
و ادوات آن، به قصه هزارویک شب مانند 
شده است وطی این سال ها اما و اگرهای 
مدیران و مسئولان رسانه ملی و نگاه های 
سلیقه ای، موجب شده سازهای اصیل 
موسیقی ایران، گوشه نشینی اختیار کنند 
و بر پرده نمایش ظاهر نشوند؛ اتفاقی که 
فاصله میان مردم و هنرمندان با رسانه 
ملی را دورتر و دورتر کرده است و ترجیح 
مخاطب این است موسیقی مورد علاقه 
خود را از رسانه دیگری تأمین کند. اما 
اخیراً گویا تغییراتی بعضاً در شبکه های 
تلویزیونی صورت گرفته و برخی مدیران 
این شبکه ها تصمیم دارند از نمایی 
کمی نزدیک تر نمایانگر سازهای اصیل 
ایرانی باشند؛ موضوعی که درسند ملی 
موسیقی هم به آن تأکید شده و از اهداف 

مهم این سند است.

نگاه سلیقه ای مدیران شبکه های 
تلویزیونی

ی  و مهد ضا  ر
موسیقیدان و ازمجریان 
با سابقه برنامه های 
و  یو  د ا ر یی  سیقا مو
ه  ر با ر د  ، ن یو یز تلو

نمایش ساز در رسانه ملی بیان کرد: 
»نمایش ساز در تلویزیون مسأله جدیدی 
نیست و در گذشته هم نمای دوری ازساز 
در این رسانه پخش شده است. بطورمثال 
برخی از شبکه های تلویزیون دراعیاد 

مذهبی وملی، ساز را ازنمای دور یا 
نزدیک نشان داده اند. همچنین دربرخی 
ازبرنامه های تخصصی موسیقی درتلویزیون 
بطور مثال شبکه چهار که خود من اجرای 
آن را برعهده داشتم، چند نوبتی، ساز 
از نمای نزدیک تر نشان داده شده است. 
در واقع باید بگویم نشان دادن یا ندادن 
ساز از رسانه ملی، یک رفتار سلیقه ای 
دربین مدیران شبکه های مختلف است. 
بطور مثال درحال حاضر با تغییر مدیر 
شبکه چهار، پخش یکی از برنامه های 
مهم موسیقی با عنوان »سُـــرنا و شب های 
موسیقی« که 8 سال روی آنتن بود، متوقف 
شد و درحال حاضر محور برنامه برمداحی 
و چاوش خوانی و نهایتاً آواز است چرا 
که موسیقی در رده آوازی مورد پسند مدیر 
شبکه است نه فرهنگ سازی و گویی 
خواست مردم و منطق لحاظ نیست! 
اما درمقابل شبکه آموزش بعد ازمدت ها 
تعطیلی، بطور جدی به موسیقی پرداخت 
و اتفاقاً ساز را هم در چند نوبت در برنامه 
»تار و ترنج« نشان داده است. براین اساس 
تأکید می کنم پخش ساز در تلویزیون 
یا برنامه های موسیقایی سیما، رویه ای 
کاملاً سلیقه ای از سوی مدیران شبکه های 

مختلف است، نه یک رویه ثابت.«
مهدوی درباره تدوین سند موسیقی و 
تأکید برهمکاری نهادها وارگان ها با اهداف 
این سند بیان کرد: »سند موسیقی روشن 
و شفاف نیست و درجلسات مختلف به 
این موضوع اشاره کرده ایم.البته ناگفته 
نماند تصویب سند ملی موسیقی اتفاق 
بسیار خوبی است و می تواند راهگشا 
باشد، اما به شرط آنکه اصلاحات آن 
انجام بگیرد. یعنی بطور واضح و شفاف 
مشخص شود، ارگانی چون صدا وسیما 
موظف است ساز را با توجه به این شرایط 
نشان بدهد یا اگرهم بنا به مقتضیاتی 

نمی تواند ساز را نشان دهد دلایل خود 
را تشریح کند. این موضوع درباره آموزش 
و پرورش هم صدق می کند. بنابراین 
بایدها و نبایدها در سند ملی موسیقی 
بسیارمهم است و اگر تنها به موضوعات 
تاریخی و تشریحی اشاره شود قطعاً 
جوابگوی هنرمندان و اهالی فن موسیقی 
نخواهد بود و به دنبال آن سازمان صدا و 
سیما هم با سبک و سیاق و قوانین خود 
همچنان حرکت می کند و این سند اجرا 
نشده، کنار گذاشته خواهد شد؛ اتفاقی 
که متأسفانه در حال حاضر رخ داده و 
برخی ارگان ها و نهاد ها با قوانین خود، 
خط و ربط می دهند و پیروی از سند 
موسیقی صورت نمی گیرد. کما اینکه 
درهمین مدت زمان تدوین و تصویب این 
سند، متأسفانه تعدادی از کنسرت ها در 
استان ها لغو شد واین موضوع بیانگر 

جدی نگرفتن این سند است.«

 تأکید بر تصویب سند موسیقی 
در مجلس در جهت اجرایی شدن آن

به گفته این نوازنده سنتور برای نشان 
دادن ساز در صدا و سیما سند موسیقی 
باید پرقدرت تر عمل کند وبه دنبال آن 
محدوده نمایش سازها در صدا و سیما 
دستورالعمل  این  تا  شود  مشخص 

لازم الاجرا باشد.«
 مهدوی گفت: »اجرایی شدن سند ملی 
موسیقی ملزم به تصویب آن درمجلس 
شورای اسلامی است. سند موسیقی با 
امضای رئیس جمهوری شهید درشورای 
عالی انقلاب فرهنگی تصویب شد اما 
مصوبات آن دراین شورا ضمانت اجرایی 
ندارد و بایستی درمجلس شورای اسلامی 
تصویب شود و به  صورت یک دستورالعمل 
اجرایی عمل شود تا به دنبال آن مدیران 
ومسئولان استانی از آن تبعیت کرده و 

ره  ا جشنو سومین  و  چهل  / فرهنگی
بین المللی تئاترفجر با اجرای 15 اثر در 
بخش مسابقه صحنه ای و 14 اثر در بخش 

استان ها آغاز به کار خواهد کرد.

 با هرگونه حاشیه  در جشنواره
برخورد می کنم

در نشست رسانه ای این رویداد که 
روزگذشته )شنبه 15 دی( درتالار وحدت 
برگزارشد، اتابک نادری سرپرست اداره 
کل هنرهای نمایشی به عنوان سخنران 
نخست این مراسم بیان کرد: بنده تازه 
به جمع عزیزان پیوسته ام و آماده ایم با 
شعار »همدلی و وفاق« جشنواره را هر چه 
باشکوه تر برگزار کنیم. اگرچه معتقدم کار 
اصلی را هنرمندان انجام می دهند و تنها 
تلاش ما این است که با نظم و برنامه ریزی 
درست شاهد حضور خانواده تئاتر زیر چتر 

برگزاری جشنواره باشیم.
او در ادامه صحبت هایش به بودجه 
جشنواره اشاره کرد و گفت: بودجه ای که 
برای برگزاری جشنواره تئاتر فجر پیشنهاد 
دادیم، ۳۴ میلیاردتومان است که قسط 
اول آن را یکشنبه 16دی ماه دریافت خواهیم 
کرد. البته درمورد بودجه، شفاف سازی 
خواهیم داشت که چگونه خرج شده 

. ست ا
اتابک نادری درباره شایعه تغییر دبیر 
جشنواره تئاتر فجر نیز تصریح کرد: 
»گمان برخی بر این بود که چون دبیر 

جشنواره فیلم تغییر کرده، دبیر تئاتر فجر 
هم تغییر پیدا می کند در حالی که سازوکار 
تئاتر فجر متفاوت است و آقای تقیانی پور 
با تیم خود کارش را انجام می دهد و 
با هرگونه حاشیه ای که بخواهد برای 
جشنواره تئاترفجر مشکل درست کند، 

می کنم.« مقابله 

این جشن متعلق به اهل تئاتر است
خیرالله تقیانی پور، دبیر این دوره از جشنواره 
نیز در سخنانی گفت: افتخار داشتم 
درجایگاه کارگردانی در تئاتر و سینما در 
خدمت شما باشم. امیدوارم کمک حال 
تئاتر و رسانه تئاتر باشید که اگر نباشید ما 

کامل نیستیم.
او با اشاره به افزایش کمک هزینه گروه های 
شرکت کننده دراین دوره از جشنواره افزود: 
سعی مان براین است این جشن متعلق 
به اهل تئاتر باشد و نکته دیگر اینکه رقم 
کمک هزینه ها افزایش چشمگیری نسبت 

به دوره های پیش داشته است.
سعید نجفیان، دبیر اجرایی چهل و 
سومین جشنواره تئاتر فجر نیزاظهار کرد: 
اوایل تیرماه برای همکاری با جشنواره 
دعوت شدیم و صحبت های اولیه نیزدرباره 
فراخوان انجام شد و هفتم مرداد ماه 
فراخوان را منتشر کردیم. در ادامه در بخش 
مسابقه صحنه ای که متشکل از چند عنوان 
بود از آذر 1۴۰۲ تا آذر 1۴۰۳ نمایش های 
اجرا شده را مرور کردیم که درکل ۲81 اثر 
متقاضی بودند که توسط 5 نفر بررسی 
شد و از این میان 15 اثر به مرحله نهایی 

راه پیدا کرد.
دربخش برگزیدگان جشنواره استانی نیز 

۳۴ جشنواره برگزارشد که قراربود تا پایان 
آبان تمام شود اما به دلیل جشنواره های 
ملی زمان برخی جشنواره ها تغییر کرد 
و تا آخر آذر برگزار شد. در این بخش 8۰ 
اثر معرفی شده است که در نهایت 1۴ 
اثراز استان های شرکت کننده هستند. 
6 اثر صحنه ای هم در بخش غزه معرفی 
می شود. در بخش صحنه ای هم ۳6 اثر 
در بخش مسابقه خواهیم داشت. نکته 
دیگر اینکه از جشنواره تئاتر کویر، سودای 
عشق، مقاومت و توانبخشان نیز در بخش 

صحنه ای شرکت دارند.
او اضافه کرد: ویژگی امسال جشنواره 
این بود که دوستان بزرگواری میهمان 
ما بودند ازجمله قطب الدین صادقی، 
حمیدرضا نعیمی، نادر برهانی مرند و 

ابراهیم پشت کوهی.
درادامه این نشست ایوب آقاخانی دبیر 
بخش نمایشنامه نویسی چهل وسومین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر اظهار کرد: 
با توجه به اینکه در ادوار مختلف دبیر یا 
مدیر این بخش بودم، سعی کردم در حد 
بضاعت، به نفع سلامت قضاوت نهایی 
و رسیدن به نتیجه بهتر تجربیاتم را به 

کار بگیرم.
اودرادامه افزود: اوایل مردادماه فراخوان 
منتشرشد وبا کمال سربلندی تا پایان 
مهلت فراخوان )اول آبان ماه(، ۳5۰ 
نمایشنامه از استان های مختلف کشور به 
دست ما رسید و در پایان با حضور هیأت 
مشورتی و قضاوت داوران که متشکل از 
شهرام کرمی، مهرداد کوروش نیا ومهرداد 
رایانی مخصوص بود، آثار در دو مرحله 
بررسی شد که درنهایت ۴۰ اثر برتر مشترک 

وفاق بازیگران صحنه در رویداد بین المللی

 برای نشان 
دادن ساز در 
صدا و سیما 

سند موسیقی 
باید پرقدرت تر 

عمل کند 
وبه دنبال 

آن محدوده 
نمایش سازها 

در صدا و 
سیما مشخص 

شود تا این 
دستورالعمل 

لازم الاجرا 
باشد

 نشست رسانه ای چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاترفجر برگزار شد

فرهنگ

 تماشای »قند خون«
در صحنه آبی

به   » ن خو قند  « یش  نما
 ، ج عا لیلی  گی  یسند نو
کارگردانی و تهیه کنندگی رضا 
آقاحسینی از امروز یکشنبه 
ر  د  1 8 : ۳ ۰ عت  سا  ، ی د  1 6
تماشاخانه صحنه آبی روی 

ود. می ر صحنه 
در این اثر نمایشی آرزو تهرانی، 
فاطمه گرجی و رضا آقاحسینی 
به ایفای نقش می پردازند که 
در خلاصه داستان آن آمده 
است: »کام کارگرای کارخونه 
قند ورامین تلخه، یه مرد پیدا 
نمی شه به دادشون برسه؟ 
اگه خوب گوش کنی، آه بلند 
کارگرای کارخونه ارج و داروگر  را 

هم می شنوی.« / مهر

برپایی اولین دوره جشنواره 
تئاتر خوشه پروین

بخش پرفورمنس جشنواره تئاتر 
خوشه پروین در سالن اصلی 
مجموعه برج آزادی و نمایش های 
صحنه ای در خانه نمایش »دا« 

اجرا می شوند.
جشنواره تئاتر خوشهٔ پروین به 
همت مؤسسه فرهنگی هنری 
»دا« و مرکز میراث ناملموس 
)یونسکو( و با مشارکت معاونت 
امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری و مجموعه فرهنگی 
آزادی و سازمان  ج  بر هنری 
فرهنگ و ارتباطات اسلامی از 15 تا 
۲1 دی ماه برگزار می شود. در این 
دوره هیأت داوران شامل مریم 
سعادت )بازیگر و کارگردان(، 
مریم کاظمی)بازیگر و کارگردان(، 
فریدون محرابی)بازیگر و مدرس 
دانشگاه(، شهره سلطانی)بازیگر 
ن  ما سا و   ) ن ا د گر ر کا و 
کارگردان(  و  خلیلیان)بازیگر 

خواهند بود./ایران

انتشار مجموعه  شعری تازه 
از علیرضا طبایی

تازه ترین مجموعه شعر زنده یاد 
ن  ا عنو با  یی  طبا علیرضا 
»نانوشته های فصل باد« که 
دربرگیرنده  ۴8 قطعه شعر با 
مضامین اجتماعی و عاطفی از این 
شاعر و ترانه سرای فقید است، 
منتشر شد. اغلب این شعرها 
در ۲ دهه  اخیر سروده شده اند. 
طبایی در واپسین روزهای زندگی 
خود، مراحل نهایی آماده سازی 
و بازبینی این کتاب را به پایان 
رساند و آن را برای چاپ در اختیار 
 انتشارات بامداد نو قرار داد. 

/ایسنا

نمایش و نقد فیلم سینمایی 
»تعارض« در ارسباران

فیلم سینمایی »تعارض« به 
لطفی  محمدرضا  کارگردانی 
ساعت 18 امروز، یکشنبه 16 دی 
ماه 1۴۰۳ در فرهنگسرای ارسباران 

اکران می شود.
پس از آن با حضور محمدرضا 
لطفی نویسنده و کارگردان، 
سیدامیر سیدزاده تهیه کننده، 
رضا بهبودی بازیگر، حمیدرضا 
یراقچیان آهنگساز، کوروش 
جاهد مدرس سینما و جمعی 
دیگر از عوامل فیلم، نقد و 

بررسی می شود./ایلنا

موظف به اجرای آن باشند. اگرچه 
تاکنون کارگروه مشخصی باحضور تمامی 
مدیران و چند نفر از استادان موسیقی 
در زمینه اصلاح سند موسیقی تشکیل 
نشده و بهتر است بگویم درحال حاضر 

قابلیت اجرایی شدن ندارد.«
این مدرس دانشگاه درباره حضور یک 
نماینده ازصدا وسیما درستاد اجرایی 
سند موسیقی پاسخ داد: »هیچ گاه 
نماینده ای از صدا و سیما چه در زمان 
ریاست آقای نراقیان و چه آقای قزوه 
حضور نداشته است. اگرهم به صورت 
موردی دربرخی ازجلسات نماینده ای 
حضور داشته، بنایشان براین بوده که 
سازمان صدا و سیما سند تعریف شده ای 
دارد و قوانین آن در حوزه موسیقی با دیگر 
نهادهای اجرایی و حاکمیتی متفاوت 

» . ست ا

چرا بین صدا و سیما اختلاف است؟
ادامه  در  موسیقی  کارشناس  این 
صحبت هایش گفت: »آرزوی ما بازگشت 
به دهه شصت و پخش موسیقی های 
ارزشمند و ماندگار آن دوره در تلویزیون 
است؛ آثاری از بزرگان موسیقی در عرصه 
آوازی و سازی. در آن دوران اگرهم  سازی 
آن  به جای  و  نمی شد  داده  نمایش 
زیبایی های طبیعت نشان می دادند، 
حداقل اثرپخش شده قابل شنیدن 
بود. اما از نیمه دوم دهه هفتاد تاکنون 

این میان برنامه ها به آگهی هایی تبدیل 
شده است که موسیقی های آن مضر 
است و متأسفانه آرام آرام اوضاع از این 
هم بدترشد ونوعی از شبه موسیقی پاپ 
جایگزین شده که متناسب با فرهنگ 
خانواده ایرانی نیست. صدا و سیما با 
پخش این اصوات ناصواب گوش مردم 
را مسموم کرده و موسیقیدانان ایرانی را 
به کنج انزوا برده است، بنابراین بهتر 
است سند ملی موسیقی به  صورت کاملاً 
حقوقی قطعیت پیدا کرده و از سلیقه 
محوری عبورکند. به طورمثال شبکه 
بین المللی جام جم ازسال 1۳75 تاکنون 
در سه قاره پخش می شود و به راحتی 
ساز را نمایش می دهد و برنامه های 

موسیقایی دارد.
بنابراین اگر دلایلی برعدم پخش ساز در 
شبکه های تلویزیونی وجود دارد باید به  
صورت شفاف مطرح شود. نکته قابل 
توجه اینکه برخی از شبکه های رادیویی 
مانند شبکه قرآن و شبکه معارف پخش 
موسیقی ندارند اما دیگر شبکه ها مانند 
آوا، فرهنگ، پیام، جوان، ایران، صبا 
و... متناسب با مأموریت خود پخش 
موسیقی دارند و این سؤال مطرح است 
چرا بین صدا و سیما اختلاف است؟ 
چرا برنامه های موسیقی رادیو غنی 
است اما تلویزیون دراین زمینه ضعیف 
ومستأصل عمل کرده؟ این موضوع 
باید ازسوی مدیران کلان وزارت فرهنگ 

وارشاد اسلامی وسازمان صدا وسیما 
و دیگر نهادها درکمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی مطرح شود و 
درهمان مکان سند را مصوب کنند. 
تصویب سند پشت درهای بسته تنها 
موجب اختلاف بین موسیقیدانان 
است. به هر روی نیازهای موسیقی مردم 
از طریق فضاهای مجازی و دسترسی 
به مدیاهای مختلف قابل تأمین است 
و مانند گذشته ها نیست که ابتکار 
عمل دست صدا وسیما باشد. بنابراین 
این تناقض ها بین نهادهای مختلف 
موجب می شود مردم خود راه خود را 
پیدا کنند و دیگراعتنایی به نهادهای 
فرهنگی حاکمیتی نداشته باشند و این 
اتفاق خوبی نیست. مردم باید دولت 
را از بدنه خود بدانند و دولت هم مردم 
را از خود بداند وبراساس حکمت، 
معنویت و منطق حکم برممنوع بودن 
یا نبودن موضوعی صادر کند. موضوعاتی 
که عُرفیت اجتماعی دارد جایگاهش 
محفوظ است و باید سخت گیری ها را 
تعدیل کرد تا آشتی بین نسل نو با رسانه 
ملی برقرار شود و به دنبال آن وفاق و 
انسجام ملی به تدریج رُخ نمایان کند 
و توده مردم آن را ازخود بدانند. چرا که 
موسیقی هنری است که از گذشته های 
دور تا اکنون همیشه مورد اقبال بوده 
است. هنری تجریدی و خالص و مجرد 

و بی نیاز از هر هنر و رشته ای.«

گزارش

موسیقی

ندا سیجانی

روزنامه نگار

حجت الاسلام والمسلمین مرتضی جوادی آملی 
در گفت و گو با »ایران« درباره مسائل فقهی که 
برموسیقی وارد است و حاشیه هایی که طی این 
سال ها گریبانگیر این هنر شده بیان کرد: »موسیقی 
بر دو بخش است؛ یک بخش اصیل وصحیح که 
متناسب با معیارهای عقلی و شرعی است و بخش 
دیگر، شبه موسیقی که موجب از بین رفتن فضای 
سلیم وسالم شده ومتأسفانه چون فضای غالب را 
این نوع موسیقی ها مدیریت می کنند، موجب شده 
فضای اصلی کمتر مورد توجه قرار بگیرد. براین اساس 
اگر به این موضوع به درستی پرداخته شود و تمایز 
بین این دو بخش مشخص گردد، فرق بین موسیقی 

اصیل که نغمه مناسب ایجاد می کند با شبه موسیقی 
مشخص خواهد شد.

این استاد حوزه علمیه قم در ادامه اظهارکرد: آیت الله 
فاضل تونی، استاد حاج آقا جوادی آملی فرموده اند 
آنچه که معجزه پیغمبری همچون حضرت داوود)ع( 
است، نمی تواند حرام باشد.اما متأسفانه از این فضا 
به درستی استفاده نشده است و همان طورکه فلسفه 
شبه فلسفه دارد و عرفان شبه عرفان ودین شبه دین، 
موسیقی هم شبه موسیقی دارد و چون این مشابهان 
نوعاً بر بخش های دیگر غالب هستند، لذا موجب 
فاصله گرفتن از بخش های اصیل خواهد شد. 
بنابراین نباید این گونه تصور شود که موسیقی اصیل 

هم آلوده است. حجت الاسلام والمسلمین جوادی 
آملی درباره نشان دادن ساز از رسانه ملی بیان کرد: 
»آلات موسیقی ذاتاً آلات لهو و لعب نیستند و اگر 
به درستی و در مسیر یک موسیقی اصیل استفاده 
شود، نمایش آن در رسانه ملی مشکلی ندارد.اما چون 
نوعاً این آلات موسیقی درمسیر شبه موسیقی که عنوان 
لهو و لعب دارند به کارگرفته شده، طبعاً حکم آنها را 
پیدا می کنند. بنابراین ما مشکل در موسیقی اصیل 
ایرانی نداریم اما همان طور که قبل تر اشاره کردم 
به جهت مشابهت با شبه موسیقی و فضای غالبی 
آن، این آقایان احتیاط کرده تا افراد خدایی نکرده 

نشوند. آلوده 

مرتضی جوادی آملی در گفت و گو با »ایران«: 

نشان دادن ساز در تلویزیون بلامانع است

انتخاب شد و به مرحله نهایی رسیدیم 
که در ادامه 1۲ اثر به عنوان نامزدهای 
نهایی معرفی شدند. لازم به ذکر است 
مانند  جشنواره  خاص  بخش های 
مقاومت، غزه، نگارش نمایشنامه براساس 
زندگی و فعالیت های قهرمان ملی به این 
دلیل که معیار سنجش آنها متفاوت است 

در فهرست نامزدها قرار ندارند.
 

اجرای 6 اثر در بخش بین الملل
مژگان وکیلی مدیر بخش بین الملل 
جشنواره نیز دراین نشست گفت: از زمان 
انتشار فراخوان این جشنواره، ۲۳1 اثر از 
کشورهای گوناگون متقاضی حضور دراین 
رویداد هنری شدند و بنا به صلاحدید 
برگزارکنندگان جشنواره، بخش بین الملل 
به صورت غیر  رقابتی است و نکته قابل 
توجه این است که هنرمندانی از ۴5 
کشور مانند روسیه، نروژ، سوئد، کانادا، 
کشورهای آفریقایی و… در این فراخوان 

شرکت کرده اند.
مدیر بخش بین الملل جشنواره تئاتر فجر 
ادامه داد: تعداد ۲۰ اثر از میان آثار ارسالی 
برای بازبینی نهایی و حضور در جشنواره 
انتخاب شدند که در نهایت از میان آنها 
6 اثر برای اجرای صحنه ای و  یک اثر به 

صورت اجرای آنلاین انتخاب شدند.

همچنین در بخش برگزاری ورکشاپ هایی 
با حضور اساتید بین الملل اعلام می کنم 
که 15 استاد برای برگزاری ورکشاپ در 
چهل و سومین جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر از کشورهایی مانند کانادا، فرانسه، 
آفریقا، تونس، هند و… درخواست های 
خود را ثبت کردند که درنهایت با بررسی 
کیفیت موضوعات اعلام شده، یک 
ورکشاپ با عنوان »کاوش در تئاتر معاصر« 
و با حضور استادی از کشور هند به مدت 
سه روز در زمان جشنواره برگزار می شود.
مهدی آشنا مدیر بخش های عکس 
و پوستر چهل و سومین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر هم بیان کرد: 1۰۰۰ 
اثر به دبیرخانه در بخش عکس ارسال 
شده که با توجه به بضاعت دبیرخانه در 
نهایت 8۹ اثر به بخش نهایی راه یافت. 
همچنین 1۲۰ پوستر به دبیرخانه رسید 
که دراین میان ۴۹ اثر به بخش رقابتی 

راه یافت.
 داوود نامور مدیر بخش به علاوه فجر نیز 
اظهار کرد: سال ۹6 این بخش به گونه ای 
در فهرست جشنواره بود، سال های ۹7 و 
۹8 نیز برگزار شد اما بعد از5 سال این 
بخش موفق نبود و درنهایت با پیشنهاد 
به آقایان تقیانی پور ونجفیان، مقررشد 
این بخش رقابتی شود که این امر موجب 

انگیزه سالن های خصوصی می شود.
او در ادامه افزود: اجراها در اختیار مدیران 
تماشاخانه خصوصی قرار گرفت و هر مدیر 
یک تا ۳ نمایش برتر را معرفی کردند. باید 
بگویم بیش از 1۰ تماشاخانه خصوصی در 
این بخش مشارکت دارند. حتی اجراهای 
خصوصی که مایل نبودند در این بخش 
شرکت کنند، دعوت شده اند و در سالن 

دیگری میزبان آنها خواهیم بود.
 

اجرای 147 اثر دربخش خیابانی
داریوش نصیری مدیر بخش مسابقه 
طبق  کرد:  نیزعنوان  تئاترخیابانی 
اعلام رسمی فراخوان چهل و سومین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر در بخش 
نمایش های بیرونی و خیابانی، 167 اثر 
از 66 شهر ایران متقاضی حضور دراین 
دوره ازجشنواره بودند که ازمیان ۳۳ اثربا 
کارگردانی خانم ها و 1۰۴ اثربا کارگردانی 

آقایان اجرا می شود.
درنهایت باید بگویم ازمیان آثارارسالی، 
دراین دوره ازجشنواره میزبان ۳۰ اثر از 
۲1 شهردربخش نمایش های بیرونی 
وخیابانی هستیم که سهم تهران 
5 اثراست وخوزستان ۴ اثر وهرمزگان 
و اصفهان هرکدام با ۳ اثر شهرهایی 
هستند که بیشترین تعداد آثار را در 
این بخش جشنواره دارند. او افزود: 
تنوع و گستردگی بسیاری در میان آثار 
انتخابی این دوره از جشنواره وجود دارد 
و باید بگویم نکته قابل توجه نیز حضور 
کارگردان های خانم در یک سوم آثار 
انتخابی است. موضوعاتی که در بخش 
بیرونی و خیابانی جشنواره اجرا خواهند 
شد، شامل نمایش های ایرانی، سردار 
سلیمانی، غزه و فلسطین، محیط زیست، 
شهدای غواص، ستایش زندگی، فضای 
مجازی و... هستند که در کنار آن، آثار 
تراژیک و آثار کمدی نیز حضور دارند که 
مکان های اجرا نیز بزودی اعلام می شود.

 نادری :
گمان برخی 

بر این بود که 
چون دبیر 

جشنواره فیلم 
تغییر کرده، 

دبیر تئاتر 
فجر هم تغییر 

پیدا می کند 
در حالی که 

سازوکار تئاتر 
فجر متفاوت 
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پیدا و پنهان ساز در قاب جادویی
تلویزیون در نمایش ساز تکان خورد؟


